Аллілуя

A ллілуя, аллілуя. Іду до Того, Хто послав
мене. Та від того, що Я сказав вам,
смуток заповнив ваше серце. Аллілуя.

V. Повстав з гробу Господь, Котрий за нас
повис на дереві. Аллілуя.

Ін. 16, 5-14

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Vado ad eum, qui misit me: et nemo ex vobis interrogat me: Quo vadis? Sed quia haec locutus sum vobis, tristitia implavit cor vestrum. Sed ego veritatem dico vobis: expedit vobis, ut ego vadam: si enim non abiiero, Paracitus non veniet ad vos: si autem abiiero, mittam eum ad vos. Et cum venerit ille. arguet mundum de peccato et de iustitia et de iudicio. De peccato quidem, quia non credidérunt in me: de iustitia vero, quia ad Patrem vado, et iam non videbitis me: de iudicio autem, quia princeps huius mundi iam iudicatus est. Adhuc multa habeo vobis dicere: sed non potestis portare modo. Cum autem venerit ille Spiritus veritatis, doceret vos omnem veritatem. Non enim loquetur a semetipso: sed quemque audierit, loquetur, et quae ventura sunt, annuntiabit vobis. Ille me clarificabit: quia de meo accipiet et annuntiabit vobis.

Tого часу: Ісус сказав своїм учням: «Нині іду до Того, хто послав Мене, і ніхто з вас не питає Мене: «Куди йдеш?» Та від того, що Я сказав вам, смуток заповнив ваше серце. Але Я істину вам кажу: корисніше для вас, щоб Я відійшов. Бо якщо Я не відійду, то Утішитель не прийде до вас. Якщо ж піду, – пошлю Його до вас. Прийшовши, Він переконає світ у неправоті щодо гріха, щодо праведності і щодо суду: щодо гріха, – бо не вірять у Мене; щодо праведності, – бо до Отця Я іду, і вже не побачите Мене; щодо суду, – бо князь цього світу засуджений. Багато ще я маю вам повідати, та не перенесли б ви нині. Тож коли зійде той, Дух істини, він і наведе вас на всю правду, - він бо не промовлятиме від себе, лише буде повідати, що вчує, і звістить те, що настане. I прославить він мене, бо з моего візьме і звістить вам».

Оферторій (спів на принесення дарів)

Пс. 65, 1-2.10

IUBILÁTE Deo, univérsa terra, psalmum dícite nōmini eius: veníte et audíte, et narrábo vobis, omnes qui timétis Deum, quanta fecit Dóminus ánimæ meæ, allelúia.

Zаспівайте Богові, вся земля, співайте ж його імені, дайте славу його хвалі. Приайдіть послухайте всі, що боїтесь Бога, і розповім, що зробив Господь душі моїй, аллілуя.

Секрета (молитва над дарами)

(Читається тихо, після Orate fratres)

DEUS, qui nos, per huius sacrificii veneranda commercia, unus summam divinitatis particeps effecisti: praesta, quæsumus; ut, sicut tuam cognoscimus veritatem, sic eam dignis mōribus assequamur. Per Dominum...